[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 08.08.2022 № 1780-п «Об организации работы по реализации проекта социального воздействия в сфере здравоохранения «Профилактика ожирения у детей 6‑9 лет, проживающих в Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 08.08.2022 № 1780-п «Об организации работы по реализации проекта социального воздействия в сфере здравоохранения «Профилактика ожирения у детей 6‑9 лет, проживающих в Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 9 августа, № 35640) следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) ежемесячно направлять не менее 40 детей 6-9 лет с избыточной массой тела в АО «Центр семейной медицины» (далее – АО «ЦСМ») для участия в проекте социального воздействия в сфере здравоохранения «Профилактика ожирения у детей 6‑9 лет, проживающих в Свердловской области» в соответствии с приложением к настоящему приказу;»;
2) пункт 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в отдел организации медицинской помощи матерям и детям Министерства здравоохранения Свердловской области на адрес электронной почты отчет о количестве детей, направленных для участия в проекте социального воздействия в сфере здравоохранения «Профилактика ожирения у детей 6‑9 лет, проживающих в Свердловской области» и количестве детей, включенных в реализацию проекта социального воздействия в сфере здравоохранения «Профилактика ожирения у детей 6‑9 лет, проживающих в Свердловской области».».
2. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
3. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и в прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр                                                                                                          А.А. Карлов

2

2

С О Г Л А С О В А Н И Е
	О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 08.08.2022 № 1780-п «Об организации работы по реализации проекта социального воздействия в сфере здравоохранения «Профилактика ожирения у детей 6‑9 лет, проживающих в Свердловской области»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	И.о. Заместителя Министра
	Савельева Е.В.

	Начальник отдела реализации государственной политики в сфере здравоохранения
	Степанова З.Ф.

	Начальник юридического отдела
	Белошевич С.О.

Исполнитель: Малямова Л.Н., тел. 3120003 доб. 846
Приказ разослать:
· 2 экз. отдел организации медицинской помощи матерям и детям
· ГАУЗ СО «ДГБ № 8»
· ГАУЗ СО «ДГКБ № 9»
· ГАУЗ СО «ДГКБ № 11»
· ГАУЗ СО «ДГП № 13»
· ГАУЗ СО «ДГБ № 15»

О внесении изменений в

приказ Министерства здравоохранения Свердловской

области

от 08.08.2022 № 1780

-

п «

Об организации работы

по реализации

проекта социального воздействия в

сфере здравоохранения «Профилактика

ожирения у детей 6

-

9

лет, проживающих в

Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№

4

-

ОЗ «О

правовых актах

в

Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Внести

в

приказ Министерства здравоохранения Свердловской области

от 08.08.2022 № 1780

-

п «

Об организации работы

по реализации проекта

социального воздействия в

сфере здравоохранения «Профилактика ожирения у

детей 6

-

9

лет, проживающих в Свердловской области»

(

«

Официальный интернет

-

портал правовой информации Свердловской области

»

(www.pravo.gov66.ru

),

202

2

,

9

августа

, №

35640

)

следующие изменения:

1)

подпункт 2

пункт

а

2

изложить в следующей редакции:

«

2)

ежемесячно

направлять

не менее 40

детей 6

-

9 лет с избыточной массой

тела в АО «Центр семейной медицины» (далее

–

АО «ЦСМ») для

участия в проекте

социального воздействия в сфере здравоохранения «Профилактика ожирения у

детей 6

-

9

лет, проживающих в Свердловской области» в соответствии с

приложением к

настоящему приказу

;

»;

2

)

пункт

2

дополнить подпунктом 3 следующего содержания

:

«

3)

ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным,

предоставлять в отдел организации медицинской помощи матерям и детям

Министерства здравоохранения Свердловской области на адрес электронной

почты отчет о количестве детей, направленных

для участ

ия в проекте социального

воздействия в сфере здравоохранения «Профилактика ожирения у детей 6

-

9

лет,

проживающих в Свердловской области»

и количестве детей, включенных в

реализацию п

роект

а

социального воздействия в сфере здравоохранения

«Профилактика ожире

ния у детей 6

-

9

лет, проживающих в Свердловской

области»

.

».

2.

Настоящий приказ направить для официального опубликования

на

«Официальном интернет

-

портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписа

ния.

3

. Копию настоящего п

риказа направить в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и в

О внесении изменений в  приказ Министерства здравоохранения Свердловской  области  от 08.08.2022 № 1780 - п « Об организации работы  по реализации  проекта социального воздействия в   сфере здравоохранения «Профилактика  ожирения у детей 6 - 9   лет, проживающих в  Свердловской области»     В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года    №   4 - ОЗ «О   правовых актах  в  Свердловской области»   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Внести  в  приказ Министерства здравоохранения Свердловской области  от 08.08.2022 № 1780 - п « Об организации работы  по реализации проекта  социального воздействия в   сфере здравоохранения «Профилактика ожирения у  детей 6 - 9   лет, проживающих в Свердловской области»   ( « Официальный интернет - портал правовой информации Свердловской области »   (www.pravo.gov66.ru ),   202 2 ,  9   августа , №  35640 )   следующие изменения:   1)  подпункт 2  пункт а   2   изложить в следующей редакции:     « 2)   ежемесячно  направлять  не менее 40  детей 6 - 9 лет с избыточной массой  тела в АО «Центр семейной медицины» (далее  –   АО «ЦСМ») для  участия в проекте  социального воздействия в сфере здравоохранения «Профилактика ожирения у  детей 6 - 9   лет, проживающих в Свердловской области» в соответствии с  приложением к   настоящему приказу ; »;   2 )  пункт  2   дополнить подпунктом 3 следующего содержания :     « 3)   ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным,  предоставлять в отдел организации медицинской помощи матерям и детям  Министерства здравоохранения Свердловской области на адрес электронной  почты отчет о количестве детей, направленных  для участ ия в проекте социального  воздействия в сфере здравоохранения «Профилактика ожирения у детей 6 - 9   лет,  проживающих в Свердловской области»   и количестве детей, включенных в  реализацию п роект а   социального воздействия в сфере здравоохранения  «Профилактика ожире ния у детей 6 - 9   лет, проживающих в Свердловской  области» . ».   2.   Настоящий приказ направить для официального опубликования  на   «Официальном интернет - портале правовой информации Свердловской  области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписа ния.   3 . Копию настоящего п риказа направить в Главное управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и в